
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Uživatelský manuál 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
• Přečtěte si instrukce. 
• Řiďte se těmito instrukcemi. 

• Dbejte všech varování. 
• Sledujte veškeré instrukce. 
• Nepoužívejte přístroj tam, kde hrozí kontakt s vodou. 

• Přístroj nesmí zmoknout, ani být postříkaný, nestavějte na něj 
nádoby s vodou, např. vázy. 

• Čistěte jej pouze suchým hadříkem. 

• Neblokujte ventilační otvory. Instalujte přístroj přesně podle 
instrukcí výrobce. 

• Nestavějte jej poblíž zdrojů tepla, jako jsou topení, termostaty, 

kamna a podobná zařízení (včetně zesilovačů), která produkují 
teplo. 

• Dbejte o bezpečnostní směrnice, určující polarizovaný nebo 

uzemněný typ zástrčky. Polarizovaný typ zástrčky má jeden 
konektor větší než druhý. Uzemněný typ zástrčky má dvojitou 
vidlici a třetí uzemňovací kontakt. Tento otvor je zde pro vaši 

bezpečnost. Pokud dodaná zástrčka neodpovídá vaší zásuvce, 
poraďte se s elektrikářem o výměně odpovídajícího modelu. 
(pro USA a Kanadu) 

• Zabraňte tomu, aby byl přívodní kabel uvolněný nebo potrhaný, 
především na obou koncích. 

• Používejte pouze dodatky a příslušenství, doporučené 

výrobcem. 
• Vytáhněte přístroj ze zásuvky před bouřkou, nebo když nebude 

delší dobu používán. 

• Vypnutím přístroje jej od napájení neodpojíte, musíte vytáhnout 
napájecí kabel ze zásuvky, pokud nebudete s přístrojem delší 
dobu pracovat. 

• Instalujte produkt poblíž zásuvky, aby byla snadno dosažitelná. 
• VAROVÁNÍ—Zapojte hlavní přívod přístroje do zásuvky s 

uzemňovacím kolíkem. 

• Servisní zásahy svěřte odborným servisním technikům. Servisní 
zásah je vyžadován, je-li přístroj jakkoliv poškozen, včetně 
napájecího kabelu či zástrčky, když pronikne dovnitř kapalina 

nebo do něj zapadnou cizí předměty, když byl vystaven dešti 
nebo silné vlhkosti, když nefunguje normálně nebo když vám 
spadne na zem. 

• Neinstalujte zařízení daleko od zásuvky a/nebo rozdvojky. 
• Neinstalujte zařízení v uzavřeném prostoru, jako jsou 

transportní boxy a podobně. 

• Příliš silný zvukový tlak ve sluchátkách může způsobit ztrátu 
sluchu. 

• Vozík, podstavec, nebo stolek používejte pouze doporučený 

výrobcem, nebo je-li dodán s produktem. Pokud použijete 
vozík , dbejte na to, aby nedošlo k převrhnutí. 

 

 

 
Symbol blesku v rovnostranném 
trojúhelníku slouží k upozornění 
uživatele na přítomnost 
nechráněného “nebezpečného 
napětí” uvnitř přístroje, jež 
může, při doteku způsobit 
zranění elektrickým proudem. 

 

Symbol vykřičníku v 
rovnostranném trojúhelníku 
upozorňuje uživatele na 
přítomnost důležitých operačních 
a servisních instrukcí v 
dokumentaci, která k zařízení 
náleží. 

 

 
Poznámka o odpadech (pro EU) 
Pokud je tento symbol “přeškrtnuté popelnice” na obalu 

produktu, v manuálu, na baterii, nebo na obalu baterie, 
značí to, že když chcete zlikvidovat produkt, manuál, 
balení nebo baterii, musíte to provést předepsaným 

způsobem. Nepatří proto do běžného domácího odpadu. 
Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví 
a zabráníte škodlivému vlivu na životní prostředí.  

 
Jelikož správná metoda likvidace závisí na příslušných zákonech 
dané země a lokality, kontaktujte pro detailní informace 

reprezentaci místní administrativy. Jestliže navíc baterie 
obsahuje těžké kovy v nadměrném množství, je na baterii nebo 
na jejím balení zobrazen také chemický symbol, a to pod 

symbolem „přeškrtnuté popelnice”. 
 

 
 

* Veškeré produkty a názvy společností jsou obchodními 
známkami nebo registrovanými obchodními značkami 
příslušných majitelů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 



Úvod 
 
Po mnoho let VOX sestavuje a vyrábí jedny z nejvyhlášenějších zesilovačů na světě v novodobé historii... 
Současnost není výjimkou. Je nám ctí, že jste si vybrali zesilovač z AC Hand Wired série do svého 
zvukového arsenálu! 

 
Precizní ruční práce s využitím těch nejlepších komponent a součástek přímo na zakázku přináší spojení 
staré klasiky a moderního zvuku. 

 
Toto je klasický VOX s moderním nádechem. 

 

 
Jelikož se nespokojíme pouze s oprášením starých designů, vzali jsme dva naše nejznámější kanály z 
AC30 (NORMAL a TOP BOOST) a oblékli je do moderního hávu. 

 
Kanál NORMAL je přesně to, co byste čekali – čistý a jednoduchý... VOLUME s přepínačem Bright, který 
zesílí výšky a projasní váš zvuk. 

 
Kanál TOP BOOST má oproti tomu alter ego... Najdete zde ovládání VOLUME, TREBLE a BASS, ale také 
něco navíc... HOT... 

 

 
Režim COOL je klasický VOX, HOT je ale něco trochu jiného. Když jste v režimu HOT, kanál TOP BOOST 
je překonfigurován tak, aby byla trasa signálu ještě čistší, což pro vás zkrátka znamená více gain... o hodně 
více GAIN! Nejlepší na tom je, že režim HOT lze aktivovat přiloženým VFS1 footswitchem, což je ideální 
pro zesílení hlavní kytarové linky, když potřebujete "nakopnout" svá sóla! 

 
Kromě extra funkcí a vylepšení na jednotlivých kanálech jsme také přidali TONE CUT a MASTER VOLUME 
s možností kompletního obcházení, což znamená, že pokud budete potřebovat hrát s nižší hlasitostí, aniž 
by byla jakkoliv poznamenána čistota zvuku, tak můžete a hlavní hlasitost bude úplně vynechána, takže si 
kytarista hrající u sebe v pokoji i zvukový fajnšmekr přijdou oba na své. 

 
Také můžete výstupní výkon rozdělit na poloviny pomocí přepínače OP MODE. Při plném výkonu máte 
kompletní klasický zvuk VOX, jaký očekáváte. Při polovičním výkonu jsou výšky lehce tlumené, což vám 
poskytne úplně novou paletu zvukových možností k prozkoumání. 

 
 
 

 
Věříme, že se v současnosti jedná o zvukově nejvšestrannější VOX zesilovač ze série Hand Wired a že se 
jednou přidá k veteránům v síni slávy VOX. 

 
 
 
 
 
 
 
Užijte si to! 

 
 

 
VOX R&D tým 

 
 
 
 
 

 
5 



UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

Čelní panel 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Kanál NORMAL 
 

1. Konektory INPUT 
Kytarové vstupní konektory pro kanál NORMAL. Vstup ‘HIGH’ přidá zvuku více gain a výstupní hlasitosti, 
zatímco vstup ‘LOW’ bude tišší a bude mít čistší zvuk. 

 

2. Ovládání VOLUME 
Tím se ovládá hlasitost předzesilovače kanálu NORMAL. Můžete jej použít ve spojení s ovládáním 
MASTER VOLUME a dosáhnout perfektní rovnováhy mezi zkreslením předzesilovače a koncového 
zesilovače a celkovou výstupní úrovní. Více gain dosáhnete otočením doprava. 

 

3. Přepínač BRIGHT 
Když jej aktivujete, zvuk získá více ostrosti ve výškách. 

 

 
 

Kanál TOP BOOST 
 

4. Konektory INPUT 
Kytarové vstupní konektory pro kanál TOP BOOST. Vstup ‘HIGH’ přidá zvuku více gain a výstupní 
hlasitosti, zatímco vstup ‘LOW’ bude tišší a bude mít čistší zvuk. 

 

5. Ovládání VOLUME 
Tím se ovládá hlasitost předzesilovače kanálu TOP BOOST. Můžete jej použít ve spojení s ovládáním 
MASTER VOLUME a dosáhnout perfektní rovnováhy mezi zkreslením předzesilovače a koncového 
zesilovače a celkovou výstupní úrovní. Více gain dosáhnete otočením doprava. 

 

6. Ovládání TREBLE 
Ovládá vysoké frekvence vašeho zvuku—od jemného a zakulaceného zvuku při nižších hodnotách 
nastavení (otočeno doleva), až po jasné a ostré výšky, když jsou hodnoty nastavení vyšší (otočeno 
doprava) a samozřejmě vše mezi tím. 

 

7. Ovládání BASS 
Ovládání nízkých frekvencí ve vašem zvuku – od tenkého a lehkého při nižších hodnotách nastavení 
(doleva), až po těžký a hutný zvuk při vyšších hodnotách nastavení (doprava) a samozřejmě vše mezi tím. 

 

8. Přepínač HOT/COOL 
Když jej nastavíte na COOL, bude kanál COOL fungovat standardním způsobem, přičemž ovládání 
TREBLE a BASS budou plně aktivní. Nastavíte-li HOT, ovládání zvuku budou částečně obcházeny, čímž 
se dosáhne čistší trasy signálu a zesílení gain. Tato funkce je rovněž přepínatelná footswitchem, takže se 
jedná o perfektního pomocníka při zesilování sól a hlavních kytarových linek! 

 

POZNÁMKA! Když jste v režimu HOT, ovládání zvuku stále zvuk mírně ovlivňují. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6 



 

 

MASTER 
 

9. Ovládání TONE CUT 
Tento obvod je umístěný ve výkonovém koncovém zesilovači jako opozice sekci předzesilovače s 
ovládáním TREBLE a BASS. Jde o přesný opak toho, co možná očekáváte, že dělá. Otočením doprava 
snížíte (ořežete) vyšší frekvence. Při použití ve spojení s ovládáním TREBLE můžete skvěle doladit výšky 
svého zvuku. 

 

10. Ovládání VOLUME 
Ovládá celkovou hlasitost zesilovače nebo MASTER VOLUME. Můžete jej použít ve spojení s ovládáními 
NORMAL a TOP BOOST a najít perfektní rovnováhu mezi zkreslením předzesilovače a koncového 
zesilovače a výstupní úrovní. 

 

11. Přepínač MV/BYPASS 
Tento přepínač vám umožní kompletně vynechat ovládání MASTER VOLUME z okruhu. Dosáhnete tedy 
zvuku, který zvukový fajnšmekr očekává od klasického AC, ale také vám umožní hrát s nižší hlasitostí. 

 

Sekce OUTPUT 
 

12. Přepínač OP MODE 
Tím se ovládá výstupní úroveň výkonového zesilovače. Když jste v režimu polovičního výkonu (15W 
AC30HW a 7,5W AC15HW), výkonový zesilovač bude méně zkreslovat zvuk a bude mít jemný dozvuk 
vysokých frekvencí. Když jste v režimu plného výkonu (30W AC30HW a 15W AC15HW), výkonový 
zesilovač bude mít ten správný zvuk při vyšší hlasitosti a bude produkovat harmonicky hutnější a plnější 
zvuk. 

 

13. Vypínač POWER 
Standardní ON/OFF přepínač, za/vypíná zesilovač. Před manipulací či odpojením zesilovače vždy ověřte, 
že je vypnutý. 

 
 
 

Zadní panel 
 

1. Konektory POWER OUTPUT 
Zde můžete zapojit přídavné nebo externí speaker kabinety, je-li to potřeba. 

 
AC15HW 

 

 
1 2 3 4 

 

 
EXTENSION SP: Tento reproduktorový konektor běží paralelně s vnitřními reproduktory, které jsou 
nastaveny na 16 Ω. Přídavný kabinet musí být 16Ω a přepínač IMPEDANCE musí být nastaven na 8Ω. 
EXTERNAL SP: Tento reproduktorový konektor umlčí (odpojí) vnitřní reproduktory a můžete tak připojit 16 
nebo 8Ω kabinet. Ujistěte se, že je přepínač IMPEDANCE SELECT správně nastaven. (Viz “Přepínač 
IMPEDANCE SELECT”) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 



AC30HW 
 

 
1 2 3 4 

 

 
Interní reproduktory AC30HW jsou připojeny přes speaker konektor a jsou vedeny pro 16 Ω. Můžete připojit 
další 16Ω kabinet a pracovat s ním paralelně s interními reproduktory. Chcete-li odpojit interní reproduktory, 
stačí odpojit konektor. Ujistěte se, že je přepínač IMPEDANCE SELECT správně nastaven. (Viz “Přepínač 
IMPEDANCE SELECT”) 
VAROVÁNÍ! Aby celý systém pracoval správně, musíte dbát na následující upozornění.  
a) Nepoužívejte přídavný kabinet, jehož impedance je jiná než 16 Ω. 
b) Nezapojujte reproduktor, jehož vstupní kapacita je nižší než 30 W (pro AC30HW), nebo 15 W (AC15HW). 

Pokud nebudete dbát těchto upozornění, můžete zničit reproduktor—rozhodně nedoporučujeme! 
c) Pro zapojení externího reproduktoru použijte pouze reproduktorový (speaker) kabel, žádný jiný. 

Nepoužívejte stíněný kabel, jako k zapojení kytary do zesilovače. 
d) Než zapojíte kabel, zesilovač vypněte. Za/odpojení kabelu, když je zesilovač zapnutý, jej může poškodit. 
POZNÁMKA! K připojení k AC30HW/AC15HW doporučujeme používat (s výjimkou zapojení reproduktoru) 
audio kabely vysoké kvality, stíněného typu. Neměly by přesahovat 10 metrů délky. K připojení reproboxů k 
zesilovači AC30HW/AC15HW s přídavnými kabinety vždy používejte nestíněný kabel, schválený značkou 
VOX. 

 

 

2. Přepínač IMPEDANCE SELECT 
16 OHMS: Komba umožňují následující konfigurace: 
a) V případě, že používáte pouze interní reproduktory. 
b) V případě, že připojíte externí 8Ω speaker kabinet do konektoru External (interní reproduktory jsou 

odpojeny). 
 
8 OHMS: Komba umožňují následující konfigurace: 
a) V případě, že připojíte přídavný kabinet. Interní a externí reproduktory poběží paralelně. Impedance 

přídavného kabinetu musí být také 16 Ω. 
b) V případě, že připojíte externí 8Ω speaker kabinet do konektoru External (interní reproduktory jsou 

odpojeny). 
 

3. Konektor FOOT SWITCH 
Sem zapojte přiložený footswitch (VFS1), kterým budete moci přepínat režimy HOT a COOL na kanále 
TOP BOOST (aby footswitch fungoval, je potřeba mít přepínač HOT/COOL na čelním panelu na pozici 
HOT). 

 

4. Konektor MAINS INPUT 
Zde zapojíte přiložený, odnímatelný napájecí kabel. Specifické vstupní napětí, které váš zesilovač 
potřebuje ke správnému chodu, najdete na zadním panelu zesilovače. Než vše zapojíte a zapnete 
zesilovač, zkontrolujte, že máte nastavené správné napětí. V případě jakýchkoliv pochybností vše 
konzultujte s vaším lokálním prodejcem VOX. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 



Specifikace 
 

 

AC30HW2X: 
• Rozměry (Š x H x V) 705 x 260 x 550 mm / 27.76 x 10.24 x 21.65 palců 
• Hmotnost 
• Výstupní výkon 

• Lampy 
• Reproduktory 
• Vstupy 

 
• Výstupy 

• Součásti balení 

32 kg / 70.6lbs. 
30 W RMS do 8/16 Ω 

3 x ECC83/12AX7, 4 x EL84, 1 x GZ34 (rectifier) 
2 x 12" 8 Ohm Celestion Alnico Blue 
Konektory NORMAL INPUT (HIGH a LOW), TOP BOOST INPUT (HIGH a LOW), FOOT 

SWITCH 
2 x konektor POWER OUTPUT 
Napájecí kabel, uživatelský manuál, VFS1 footswitch, obal 

 

AC30HW2: 
• Rozměry (Š x H x V) 705 x 260 x 550 mm / 27.76 x 10.24 x 21.65 palců 
• Hmotnost 

• Výstupní výkon 
• Lampy 
• Reproduktory 

• Vstupy 

 
• Výstupy 
• Součásti balení 

30,8 kg / 67.9lbs. 

30 W RMS do 8/16 Ω 
3 x ECC83/12AX7, 4 x EL84, 1 x GZ34 (rectifier) 
2 x 12" 8 Ohm Celestion G12M Green Back 

Konektory NORMAL INPUT (HIGH a LOW), TOP BOOST INPUT (HIGH a LOW), FOOT 
SWITCH 
2 x konektor POWER OUTPUT 

Napájecí kabel, uživatelský manuál, VFS1 footswitch, obal 

 

AC30HWH: 
• Rozměry (Š x H x V) 705 x 260 x 250 mm / 27.76 x 10.24 x 9.84 palců 

• Hmotnost 
• Výstupní výkon 
• Lampy 

• Vstupy 

 
• Výstupy 
• Součásti balení 

18,8 kg / 41.5lbs. 
30 W RMS do 8/16 Ω 
3 x ECC83/12AX7, 4 x EL84, 1 x GZ34 (rectifier) 

Konektory NORMAL INPUT (HIGH a LOW), TOP BOOST INPUT (HIGH a LOW), FOOT 
SWITCH 
2 x konektor POWER OUTPUT 

Napájecí kabel, uživatelský manuál, VFS1 footswitch, obal, kabel k reproboxu  

 

AC15HW1X: 
• Rozměry (Š x H x V) 610 x 260 x 550 mm / 24.02 x 10.24 x 21.65 palců 

• Hmotnost 
• Výstupní výkon 
• Lampy 

• Reproduktory 
• Vstupy 

 
• Výstupy 
• Součásti balení 

22,8 kg / 50.3 lbs. 
15 W RMS do 8/16 Ω 
3 x ECC83/12AX7, 2 x EL84, 1 x EZ81 (rectifier) 

1 x 12" 16 Ohm Celestion Alnico Blue 
Konektory NORMAL INPUT (HIGH a LOW), TOP BOOST INPUT (HIGH a LOW), FOOT 
SWITCH 

Konektory EXTERNAL SP, EXTENSION SP 
Napájecí kabel, uživatelský manuál, VFS1 footswitch, obal 

 

AC15HW1: 
• Rozměry (Š x H x V) 610 x 260 x 550 mm / 24.02 x 10.24 x 21.65 palců 
• Hmotnost 
• Výstupní výkon 

• Lampy 
• Reproduktory 
• Vstupy 

 
• Výstupy 

• Součásti balení 

22,2 kg / 48.9 lbs. 
15 W RMS do 8/16 Ω 

3 x ECC83/12AX7, 2 x EL84, 1 x EZ81 (rectifier) 
1 x 12" 16 Ohm Celestion G12M Green Back 
Konektory NORMAL INPUT (HIGH a LOW), TOP BOOST INPUT (HIGH a LOW), FOOT 

SWITCH 
Konektory EXTERNAL SP, EXTENSION SP 
Napájecí kabel, uživatelský manuál, VFS1 footswitch, obal 

 

V212HWX: 
• Rozměry (Š x H x V) 705 x 260 x 550 mm / 27.76 x 10.24 x 21.65 palců 
• Hmotnost 

• Reproduktory 
• Součásti balení 

20,3kg / 44.8lbs 

2 x 12" 8 Ohm Celestion Alnico Blue / 30 W RMS do 16 Ω 
Uživatelský manuál, obal 

 

 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změn bez předchozího upozornění. 

 

 
 
 
 

9 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO ZÁKAZNÍKY 

Tento produkt byl vyroben podle předpisu přísných specifikací a požadavků na napětí, 
aplikovaných v zemi, pro kterou je zamýšlen a bude využíván. Pokud jste jej zakoupili přes 

internet, zásilkovou službou a/nebo přes telefonní prodej, musíte ověřit, zda je produkt zamýšlen 
k použití ve vaší zemi. VAROVÁNÍ: Použití produktu v jakékoliv zemi, než pro kterou je určen, 
může být nebezpečné a může znamenat ztrátu záruky výrobce nebo distributora. Proto si 

ponechejte účtenku jako doklad o zakoupení produktu, jinak můžete přijít o Záruku výrobce 
nebo distributora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
© 2010 VOX AMPLIFICATION LTD. 


